
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 184 del 10-11-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 116 del 10-11-2020

Oggetto: Atto di pignoramento presso terzi, sent. 172/2020  comune di Morra De Sanctis/Asl
liquidazione e pagamento spese in favore del legale incaricato.  CIG  : Z042F2A5B3

IL RESPONSABILE DELL'UTC

Premesso che:
con Decreto Sindacale prot. 2503 del 13.05.2011 e successivo Decreto del del 14 agosto 2013 Prot. 4404,-

veniva conferito agli Avv.ti Giovanni Verde e Federico Siconolfi, incarico professionale ad agire in sede
giudiziaria nei confronti dell’ASL, per il riconoscimento dei danni causati all’immobile loro concesso, Centro
Polifunzionale;

Dato atto che:
con Sentenza n. 172/2020 pubbl. il 24.01.2020, RG 1188/2015, il Tribunale di Avellino, II sezione civile,-
ha condannato l’ASL Avellino al pagamento in favore del Comune di € 291.729,73 oltre IVA a titolo di
rimborso, nonché la somma di € 49.040,00 a titolo di penale per il ritardo, oltre interessi legali e, ad €
14.000,00 oltre oneri quali spese di lite;
è stato necessario proporre pignoramento presso terzi al fine dell’ottenimento del credito vantato e-
che, le spese relative a tale atto ammontano complessivamente ad € 3.057,70 come desunto dalla
richiesta inoltrata in data 14.09.2020 dall’Avv. Federico Siconolfi a mezzo PEC;

Ritenuto doversi provvedere in merito al riconoscimento di talune spese, così come richiesto dall’Avv. F.
Siconolfi;
Acquisiti
i pareri favorevoli di cui all'art. 147/bis del D.Lvo 267/2000-

Considerato che le somme sopra riportate trovano capienza al CAP. 105800/1;
Visto il D.lvo 267/2000 Visto il D.Lvo 165/2001 Vista la L. 127/1997
Visto il provvedimento sindacale prot. N. 4943 del 27.10.2020 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile dell'area tecnica;
Richiamato il piano degli obbiettivi;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di liquidare e pagare in favore dell’Avv. Federico  Siconolfi  il saldo complessivo delle spese in premessa indicate per2)

l’importo di  € 3.057,70 di cui: € 1.986,00 per compenso tabellare, € 297,90 per spese generali, € 91,80 per cassa, € 27,16 per



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

copie ed € 654,84 per spese di precetto, previo acquisizione di regolare fattura fiscale;
di dare mandato al  settore  contabile , di pagare secondo le modalità ivi indicate, dando atto dell’esito positivo della3)

regolarità contributiva e fiscale così come indicato in premessa ;
di dare atto che la spesa complessiva di € 3.057,70 è imputata al cap. 106800/1 in corso di approvazione;4)
 di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'alt. 3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite5)

sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura�
finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.�

va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notifiatori per la�
pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RdP
Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 184 del 10-11-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 116 del 10-11-2020

Oggetto: Atto di pignoramento presso terzi, sent. 172/2020  comune di Morra De Sanctis/Asl
liquidazione e pagamento spese in favore del legale incaricato.  CIG  : Z042F2A5B3

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 10-11-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 10-11-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 12-11-2020 al 27-11-2020.

Morra de Sanctis, 12-11-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


